СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"УХТА"

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2022 г. N 185

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕР ПОДДЕРЖКИ АРЕНДАТОРАМ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "УХТА"

Во исполнение пункта 7 распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 N
3046-р "О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды федерального имущества в
связи с частичной мобилизацией", распоряжения Правительства Республики Коми от 15.11.2022 N 536-р
"О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды, заключенным в отношении
государственного имущества Республики Коми (в том числе земельных участков), в связи с частичной
мобилизацией", руководствуясь статьями 10, 30 и 50 Устава муниципального образования городского
округа "Ухта", в целях поддержки арендаторов муниципального имущества МОГО "Ухта" в условиях
объявления частичной мобилизации, Совет муниципального образования городского округа "Ухта" решил:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального
образования городского округа "Ухта" по договорам аренды, заключенным в отношении муниципального
имущества муниципального образования городского округа "Ухта" (в том числе земельных участков), а
также муниципального имущества МОГО "Ухта", закрепленного на праве хозяйственного ведения за
муниципальными унитарными предприятиями МОГО "Ухта", на праве оперативного управления за
муниципальными автономными и бюджетными учреждениями МОГО "Ухта" (далее - договоры аренды):

1) обеспечить в срок не позднее 30 календарных дней со дня обращения физического лица,
юридического лица или индивидуального предпринимателя заключение соглашения (дополнительного
соглашения) к договору аренды, арендатором по которому является физическое лицо, в том числе
индивидуальный предприниматель, юридическое лицо, в котором одно и то же физическое лицо,
являющееся единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае
если указанное физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, или физическое лицо
являющееся учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призванные на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации" или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с
пунктом 7 статьи 38 Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе", либо заключившие
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, в соответствии с условиями, установленными распоряжением Правительства
Российской Федерации от 15 октября 2022 г. N 3046-р, предусматривающего:

а) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения военной службы или
оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации;

б) предоставление возможности расторжения договоров аренды без применения штрафных
санкций;

2) разместить в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения на
официальном сайте администрации МОГО "Ухта" в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" информацию о возможности заключения соглашения к договорам аренды в соответствии с
требованиями подпункта 1 настоящего пункта.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета МОГО
"Ухта" 6-го созыва по вопросам бюджета, экономической политики и предпринимательской деятельности.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.10.2023Решение Совета МО городского округа "Ухта" от 21.12.2022 N 185

"Об установлении мер поддержки арендаторам
муниципального...

consultantplus://offline/ref=9ABA7D7B0FAEBB06C77432227B3A6197ECB324299F334BA48C08BF402456EB54118342FFC0A2FCC763994A88C67CDE12105742B98BFDD1835Dx6M
consultantplus://offline/ref=9ABA7D7B0FAEBB06C7742C2F6D563F93EEBB7320993447F6D55DB9177B06ED0151C344AA91E6A9C9619500D88237D1131554xAM
consultantplus://offline/ref=9ABA7D7B0FAEBB06C7742C2F6D563F93EEBB7320993444F1D25DB9177B06ED0151C344AA83E6F1C560921EDC87228742531C4EB892E1D081CBF4F9CE5Ex4M
consultantplus://offline/ref=9ABA7D7B0FAEBB06C7742C2F6D563F93EEBB7320993444F1D25DB9177B06ED0151C344AA83E6F1C560921CD180228742531C4EB892E1D081CBF4F9CE5Ex4M
consultantplus://offline/ref=9ABA7D7B0FAEBB06C7742C2F6D563F93EEBB7320993444F1D25DB9177B06ED0151C344AA83E6F1C5609218D081228742531C4EB892E1D081CBF4F9CE5Ex4M
consultantplus://offline/ref=0EFC6217A3125A2BDC7647B646A3AB49CFC85E06AE0D1F8649BC1810836C727CCFD1EE46CECCE8C3ADEB927A4665xCM
consultantplus://offline/ref=0EFC6217A3125A2BDC7647B646A3AB49CFCF5C0FA50C1F8649BC1810836C727CDDD1B64DCECDFD96FCB1C5774558D60DEAD250F2FB66xCM
consultantplus://offline/ref=0EFC6217A3125A2BDC7647B646A3AB49CFC9510BA3021F8649BC1810836C727CCFD1EE46CECCE8C3ADEB927A4665xCM
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Глава МОГО "Ухта" -
руководитель администрации

МОГО "Ухта"
М.ОСМАНОВ

Председатель Совета
МОГО "Ухта"

А.АНИСИМОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.10.2023

Решение Совета МО городского округа "Ухта" от
21.12.2022 N 185
"Об установлении мер поддержки арендаторам
муниципального...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru